企業展示／広告掲載／寄附

趣 意 書

会 期： 2025 年（令和 7 年）2 月 8 日(土)・９日(日)

会 場： 東京都立小児総合医療センター 講堂 フォレスト

    （東京都府中市武蔵台 2-8-29）

テーマ：小児突然死解明の現状と将来への展望

会 ⾧： 松岡 健太郎

（東京都立小児総合医療センター病理診断科 部⾧）

副会⾧：小保内 俊雅

（東京都立多摩北部医療センター小児科 部⾧）

準備委員会：牧本 敦

（東京都立小児総合医療センター輸血科 医⾧）

事 務 局 ⾧：濱保 英樹

（東京都立小児総合医療センター病理診断科 医員）

第３０回日本小児突然死予防医学会学術集会

ご 挨 拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本小児突然死予防医学会へ格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2025 年 2 月 8 日(土)・９日(日)に東京都府中市東京都立小児総合医療センター講堂フォレス

トにおいて、第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会を開催することとなり鋭意準備を進めておりま

す。

本学会は小児科医・法医学者・病理医さらにはコメディカルの方々も含め、小児の予期せぬ死亡を予防

してゆくために相互の垣根を超えて共に学ぶ、大変ユニークな学会です。SIDS （乳幼児突然死症候群）の

学術的研究を目的とする研究会として 1995（平成 7）年に設立され、第 1 回研究会は仁志田博司先生が

会⾧として開催されました。その後、1999 （平成 11）年には日本 SIDS 学会となり、2001 （平成 13）年

より学会誌が創刊されました。さらに、2010（平成 22）年からは研究の対象を SIDS および乳幼児に突

然死をもたらす疾患に拡大し、名称も日本 SIDS ・乳幼児突然死予防学会に変更されました。近年の SIDS

症例の減少に鑑み、取り組む領域・検討対象を「すべての小児死亡症例」に拡大し、わが国の小児死亡検

証における中心学会としての役割・使命を果たしていくという目標を掲げ、”日本小児突然死予防医学会

“と改称しました。今回は新学会名の元で開催する初めての学術集会となります。

今回のテーマを 「小児突然死解明の現状と将来への展望」と題し、関係するそれぞれの分野の現在の立

ち位置が改めて確認できるように構成し、今後の小児死亡解明に活かせる活発な討論と情報交流の機会

を企画しております。

諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛同いただき、より充実した学術集会開

催のために、ご支援・ご協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。

末筆ながら、皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 8 月吉日

第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会

会⾧   松岡 健太郎

東京都立小児総合医療センター病理診断科

開 催 概 要

1. 会議の名称 第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会

2. 事務局組織  会 ⾧   松岡健太郎（東京都立小児総合医療センター病理診断科部⾧）

副会⾧  小保内 俊雅（東京都立多摩北部医療センター小児科部⾧）

準備委員会  牧本 敦 （東京都立小児総合医療センター輸血科医⾧）

事務局⾧ 濱保 英樹（東京都立小児総合医療センター病理診断科医員）

3. 開 催 期 日  2025 年 ２ 月 ８ 日(土)・９ 日(日)

4. 開 催 場 所  東京都立小児総合医療センター講堂フォレスト（現地開催）

東京都府中市武蔵台 2-8-29

5. 参 加 者 数  200 名（予定）

6. 会議の目的  すべての小児死亡症例に関連する諸分野とくに、小児科、法医、病理およびコメディカ

ルの参加者が、本領域の診断や治療、予防に関する情報を共有し、議論することで、本邦における小児突

然死の予防の認知度を高め診断・治療体制の充実に寄与することが期待される。

7. プログラム  テーマ「小児突然死予防の現状と将来への展望」

教育講演、特別講演、シンポジウム、一般演題、企業展示、会員懇親会

8. 事 務 局  東京都立小児総合医療センター病理診断科内

〒 183-8561 東京都府中市武蔵台 2-8-29

Tel：042-300-5111

E-mail：30jpsudctokyo@gmail.com

収支予算書

 ＜収入の部＞

１．学会参加費         １，７００,０００円

２．諸収入   企業出展料    ４５０,０００円

    抄録広告料      ５０,０００円

３．開催補助金   学会本部    ３００,０００円

４．懇親会費        ５００,０００円

収入合計 ３，０００，０００円

＜支出の部＞

１．学会開催費      １，０００，０００円

２．招聘費        １５０，０００円

３．会場設営費        ５００，０００円

４．人件費        ７００，０００円

５．懇親会費         ５００，０００円

６．雑費・予備費       １５０，０００円

支出合計    ３，０００，０００円

本学術集会は以下のとおり企業展示を募集致します。

概 要

1. 日 程： 2025 年 2 月 8 日（土）・9 日（日）

2. 会 場：東京都立小児総合医療センター講堂フォレスト ホワイエ（講演会場隣）

3. スケジュール（予定）：

2025 年 ２月 7 日（金） 18:00－19:00 主催者側基礎小間設営（予定）

19:00－20:30 出展社展示物搬入・設営（予定）

2025 年 ２月 8 日（土） 09:30－17:00 展示（予定）

2025 年 ２月 9 日（日） 09:00－15:00 展示（予定）

15:00－17:00 展示物搬出・撤去（予定）

1. 出展募集要項

◆ 出展依頼社数 ： ３社

◆ 展示スペースについては現地にてあらかじめ調整させていただきます。

◆ 展示料 ： 150,000 円

◆ 出展依頼社数 ： ３社

◆ 申込期日： 202４年 11 月 30 日（土）締切

◆ お支払方法：銀行振込下記口座へお振込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）尚、

銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

◆ お振込先：

銀 行 名：みずほ銀行 大船（オオフナ）支店（店番号 373）

口座番号：普通 3077734

口座名義：第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会

（ダイサンジユウカイ ニホンシヨウニトツゼンシヨボウイガクカイガクジユツシユウカイ）

◆【お申込み、お問い合わせ先】

第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会 会⾧ 松岡健太郎

〒183-8561 東京都府中市武蔵台２－８－２９ TEL：042-300-5111

E-mail：30jpsudctokyo@gmail.com

企業展示 募集要項

1. 広告募集要項

◆ 広告媒体名 ： 第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会 プログラム・抄録集

◆ 抄録集規格・印刷数： A4 版 縦  部（予定）

◆ 配布対象 ： 学会会員、学会参加者

◆ 媒体発行（予定）： 300 部

◆ 掲載料・募集枠数

掲載箇所 頁数 掲載料（税込） 募集数

表 4（裏表紙） カラー 1 頁 100,000 円 1 社

表 2（表紙の裏面） モノクロ 1 頁 50,000 円 1 社

表 3（裏表紙の裏面） モノクロ 1 頁 50,000 円 1 社

2. お申込み・お支払いについて

◆ 申込締切日：2024 年 1１月 30 日（土）

◆ 申込方法 ： 下記事務局メールにご連絡ください。

◆ お支払い ： ご希望の掲載、指定の期日までに下記口座にお振込みください。

◆ お振込先 :

銀 行 名：みずほ銀行 大船（オオフナ）支店（店番号 373）

口座番号：普通 3077734

口座名義：第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会

（ダイサンジユウカイ ニホンシヨウニトツゼンシヨボウイガクカイガクジユツシユウカイ）

3. 広告版下について

◆ 紙面サイズ：A4（幅 210mm×縦 297mm）以内

◆ 入稿原稿 ：完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずアウトライン

を取ってください）

※必ず出力見本をご同封ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。

◆ ページ割について: 主催者にご一任ください。

◆ 原稿締切日： 2024 年 11 月 30 日（土）（郵送、メール添付、データ便にてお送りください）

【お申込み、お問い合わせ先】

第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会 会⾧ 松岡健太郎

〒183-8561 東京都府中市武蔵台２－８－２９

TEL：042-300-5111

E-mail：30jpsudctokyo@gmail.com

広告掲載 募集要項

本学術集会の趣旨をご理解いただきご寄附を賜りますれば幸に存じます。

寄附金のお申込み方法は第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会の口座に直接申込みいただけます。

出費多端な折とは存じますが、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

申込方法：下記運営事務局宛にご連絡ください。

1.募金の名称： 第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会 寄付金

2.募金目標額： 金 100 万円也

3.募集期間：2024 年 9 月 1 日（日）～2025 年２月 7 日（金）

4.寄附金の用途：第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会の準備ならびに運営経費に充当します。

5.寄附金の振込方法：下記の口座にお振込ください。

銀 行 名：みずほ銀行 大船（オオフナ）支店（店番号 373）

口座番号：普通 3077734

口座名義：第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会

（ダイサンジユウカイ ニホンシヨウニトツゼンシヨボウイガクカイガクジユツシユウカイ）

6.税法上の取り扱い：税法上の免税処置はございません。

本件に関するお申込み、お問い合わせは下記へお願いいたします

【お申込み、お問い合わせ先】

第 30 回日本小児突然死予防医学会学術集会 会⾧ 松岡健太郎

〒183-8561 東京都府中市武蔵台２－８－２９

TEL：042-300-5111

E-mail：30jpsudctokyo@gmail.com

寄附金募集要項